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'■ Nr 563.

Av herrar Svensson i Ljungskile och Utbult, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 338, angående träffande av 
avtal med de enskilda försäkringsanstalt erna om framtida 
övertagande från statens sida av vissa krigsförsäkringar 
m. m.

I Kungl. Maj: ts proposition nr 338 vid innevarande års riksdag har bland 
annat anförts följande.

Genom lagen om statlig krigsförsäkring m. m. har möjlighet bereus att under 
vissa förutsättningar stödja sjöfarten genom krigsförsäkring, anordnad genom 
statens försorg. För tillämpningen av dessa bestämmelser erfordras att viss i 
lagen angiven krissituation redan inträtt. Det måste emellertid anses vara en 
viktig åtgärd ur beredskapssynpunkt, att visshet redan på förhand föreligger 
örn att vid ett plötsligt krigsutbrott fartyg och varor liksom även befäl och 
besättning bliva automatiskt skyddade genom av staten garanterad försäkring. 
Kungl. Majit föreslår därför, att statens krigsförsäkringsnämrrd bemyndigas 
dels att med privata försäkringsanstalter eller sammanslutning av sådana an
stalter träffa avtal därom, att staten vid eventuellt utbrott av ett krig, som 
är ägnat att i väsentlig grad beröra svensk handel och sjöfart, automatiskt 
övertager alla av anstalterna dessförinnan direkt eller indirekt tecknade, ej 
avlupna krigsförsäkringar å svenska aliment (försäkringsbara intressen i fråga 
örn fartyg, laster och frakter), dels ock att träffa återförsäkringsavtal rörande 
lörsaknng för olycksfall, som lill följd av krigsåtgärd drabbar å fartyg eller 
annat transportmedel tjänstgörande person, avsett att träda i tillämpning vid 
krigsutbrott som nyss sagts.

Det synes oss framgå av propositionen som örn fiskefartyg och deras besätt
ningar icke skulle vara inräknade i de kategorier av fartyg och besättningar, 
som omnämnas i propositionen. Fiskefartygen och deras besättningar kunna, 
i händelse av krigsutbrott, omedelbart bliva utsatta, för skadeverkningar.

Att lägga märke till är, att för västkustens del har förlusten under det sista 
världskriget varit ett 30-tal fiskebåtar och 89 irran, som vingo förlorade genom 
krigsorsaker, varav två fiskebåtar och 12 man gingo förlorade natten till den 
9 april 1940, alltså samma natt som tyskarna utlade minbältet i Skagerack, 
dörr s. k. skagerackspärren, i vilket minbälte senare flera fiskebåtar blcvo 
minsprängda.

Det synes oss därför vara riktigt, att även fiskefartygen och deras besätt-



4 Motiontr i Andra hammaren, nr 563.

ringar bliva inrymda i det eventuella avtal mellan staten och försäkringsan- 
stalterna, som kaia komma att träffas med anledning av riksdagens beslut.

I aialedning av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 338 måtte beakta de synpunkter, som berörts här ovan i fråga 
örn fiskefartyg och deras besättningar, samt besluta utreda hu- 

.. . ... maida och på vad sätt även fiskefartygen och deras besättnin
gar kunna inrymmas i ett sådant avtal mellan staten och för- 
säkringsanstaltema, som är föreslaget i pi’opositionen.

Stockholm den 16 oktober 1946.

Wald. Svensson. Birger Utbult.
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